2018年度物療校友会定期総会議事録

1. 日時 2019年 6月 1日   午後 2時 00分～午後 3時 45分

2. 場所 難波市民学習センター

3. 出席者 出席役員数       11名

  この議決権の総数   11個

  出席者数（委任状出席を含む）  151名

  この議決権の総数   151個

4. 出席役員 西環（会長）, 深瀬大輔（副会長）, 喜田真一郎（副会長）,

        北澤絹子（副会長）, 辻清文（相談役）, 山田隆憲（相談役）,

         北村博司（監事）, 芝本卓矢（監事）, 木下淳一（事業部部長）,

        宮原哲也（学術部部長）, 夏日勇人（庶務部部長）

5. 議案

第 1号議案「2018年度事業報告に関する件」

第 2号議案「2018年度決算報告に関する件」

第 3号議案「2018年度監査報告に関する件」

第 4号議案「会則変更に関する件」

第 5号議案「2019年度事業計画（案）に関する件」

第 6号議案「2019年度予算（案）に関する件」

6. 議事

議長には喜田氏（副会長）が選出された。司会の北澤氏より、総会資格審査の内容およ

び総会成立の旨が説明され、総会運営についても報告された。

第 1号議案 「2018 年度事業報告に関する件」

本議案について，西会長から資料により説明があり，議長がその可否を諮ったところ，

満場異議なく承認可決した。

第 2号議案 「2018 年度決算報告に関する件」

本議案について，深瀬副会長から資料により説明があり，議長がその可否を諮ったとこ

ろ，満場異議なく承認可決した。

第 3号議案 「2018 年度監査報告に関する件」

本議案について，芝本監査から資料により説明があり，議長がその可否を諮ったところ，

満場異議なく承認可決した。

第 4号議案 「会則変更に関する件」

本議案について，西会長から、会則変更内容の記載された資料「年会費未納者に対する会

則、物療大学卒業生および在校生入会のための会則」について説明があった。第 4号議案

について議場へ意見を求めたところ第 22 条 3 項において、『永久年会費を支払った会

員』についての有無を問われ、執行部としては、現行の校友会会則には永年会費支払い会

員は明記されておらず、また記録が無いため、必要も無いと思われるが、学園より支払っ

た会員が存在しているかもしれないと報告があったため念のため記載を残したと回答した。

第 4号議案について議長がその可否を諮ったところ，満場異議なく承認可決した。

第 5号議案 「2019 年度事業計画案に関する件」

本議案について，西会長から資料により説明があり，議長がその可否を諮ったところ，

満場異議なく承認可決した。
変更事項）学会時懇親会は春季 1回（4月）および秋季 1回（10月）開催を行う。

第 6号議案 「2019 年度予算案に関する件」

 本議案について，深瀬副会長から資料により説明があり，議長がその可否を諮ったとこ

ろ,比較用の 2018 年度予算の金額が異なることが指摘され、執行部より 2018 年度予算の

金額を修正し、後日校友会 HP 上に訂正し記載することとした。第 6 号議案について議長

がその可否を諮ったところ，満場異議なく承認可決した。

7. 閉会

議長は、以上をもって本日の議事を終了した旨を述べ、午後 15 時 45 分閉会を宣言した。

以上、上記議事を明確にするため、この議事録を作成し、議長及び出席役員が次に記名

押印する。

2019年  6月  1日

物療校友会  定期総会

 議長・議事録作成者 議長 副会長   喜田 真一郎  ○印

書記 庶務部部長   夏日 勇人    ○印

議事録署名人     安田 憲幸   ○印

	4. 出席役員 西環（会長）, 深瀬大輔（副会長）, 喜田真一郎（副会長）,
	北澤絹子（副会長）, 辻清文（相談役）, 山田隆憲（相談役）,
	北村博司（監事）, 芝本卓矢（監事）, 木下淳一（事業部部長）,
	宮原哲也（学術部部長）, 夏日勇人（庶務部部長）
	7. 閉会